
 

 

 

COMUNE DI SENEGHE 
 

PROVINCIA DI ORISTANO 
 

COPIA 
267 - 17 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

Numero  61   del  15-09-2025 
 

OGGETTO: CICLO DI INCONTRI PARTECIPATIVI E FORMATIVI 
NELL'AMBITO DEL BANDO BORGHI PNRR, LINEA B - INDIRIZZI. 

 
L'anno  duemilaventicinque addì   quindici del mese  di settembre alle ore 13:50, in 
videoconferenza mista si è riunita la Giunta Comunale, in osservanza del “Regolamento per lo 
svolgimento in modalità telematica delle sedute del Consiglio Comunale, delle Commissioni 
consiliari e della Giunta Comunale”,  approvato con deliberazione del Commissario 
Straordinario con i poteri del Consiglio n.11 del 11.04.2022. 
 
Risultano: 
 
MEREU ALBINA SINDACO Presente 
CROBE FRANCO ASSESSORE Presente in videoconferenza 
SEDDA DAVIDE Vice Sindaco Presente in videoconferenza 
 
 

Assume la Presidenza il SINDACO  ALBINA MEREU e con l’assistenza del Segretario 
Comunale  Marco Casula, constatata la presenza del numero legale degli intervenuti, dichiara 
aperta la seduta ed invita la Giunta a trattare l'argomento in oggetto. 
 

LA GIUNTA 
 
Dato atto che la presente delibera rientra nelle competenze della Giunta, ai sensi dell'art. 48 
comma 1 del D. Lgs. n°267 del 18.08.2000. 
Richiamate: 
Richiamate le Deliberazioni del Consiglio Comunale: 
-n.24 del 16/12/2024 di approvazione del Documento Unico di Programmazione Semplificato 
- D.U.P.S. per il periodo 2025/2027, ai sensi delll’art.11 c.3 del D. Lgs. 118/2011 e art. 172 
del D. Lgs. 267/2000; 
-n.25 del 16/12/2024 di approvazione del Bilancio di Previsione 2025/2027 e dei relativi 
allegati ai sensi degli art. 151 e 170 del D. Lgs. 267/2000; 



DELIBERA DI GIUNTA n.61 del 15-09-2025 COMUNE DI SENEGHE 
 

Pag. 2 

Richiamato il PIAO 2025-2027 approvato con deliberazione della G.C. n. 27 del 31.03.2025. 
Premesso che il Comune di Seneghe è beneficiario del finanziamento a valere sul Bando 
Borghi – PNRR, Linea B, con cui è stato realizzato lo European Youth Center, uno spazio 
polifunzionale che rappresenta un presidio strategico per la rigenerazione culturale, educativa 
e sociale del territorio le cui finalità sono ispirate ai principi di inclusione, partecipazione, 
cittadinanza attiva e promozione del protagonismo giovanile. 
Considerato che: 
-nell’ambito del Progetto Borghi PNRR-Linea B si stanno svolgendo a Seneghe, presso lo 
European Youth Center, diversi cicli di incontri partecipativi e formativi: 

-“Custodi del paesaggio, un percorso di cura condiviso, pratiche territoriali e 
prevenzione partecipata del rischio incendi”; 
-“Seneghe Comunità Ospitale, incontri formativi per gli operatori turistici”; 

-in occasione dell’incontro conclusivo del 23 settembre 2025 si intende organizzare un 
piccolo rinfresco. 
Considerato che tra le finalità strategiche dell’Amministrazione Comunale rientrano la 
promozione, programmazione e realizzazione di iniziative ed attività culturali e sociali, eventi 
celebrativi nonché la valorizzazione del territorio e il sostegno e coordinamento delle 
iniziative culturali. 
Ritenuto necessario dare indirizzi al Responsabile dell’Area Amministrativa e Sociale per 
l’organizzazione di un piccolo rinfresco. 
Dato atto che la spesa deve essere contenuta nel limite massimo di € 500,00 e dato atto che 
sussiste la disponibilità finanziaria a valere sul cap.1506/0 “Spese per manifestazioni culturali 
organizzate dal Comune", cod. 05.02-1.03.01.02.00, gestione competenza dell’esercizio 
finanziario 2025, del Bilancio di Previsione 2025/2027. 
Acquisiti in merito, ai sensi dell'art.49, 1° comma del D.Lgs 267/2000, i pareri favorevoli in 
ordine alla regolarità tecnica e contabile espressi dai responsabili dei servizi interessati.  
Con voti unanimi favorevoli, espressi in forma palese, 

DELIBERA  
Per quanto indicato in premessa, di incaricare il Responsabile dell’Area Amministrativa e 
Sociale dell’organizzazione di un piccolo rinfresco. 
Di dare atto che le relative spese faranno capo al capitolo 1506/0 “Spese per manifestazioni 
culturali organizzate dal Comune", cod. 05.02-1.03.01.02.00,del Bilancio di Previsione 
2025/2027, nei limiti di € 500,00. 
Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva, ai sensi dell’art. 134, 
comma 4 del D.Lgs. n° 267/2000.  
 
 
 
 
  



DELIBERA DI GIUNTA n.61 del 15-09-2025 COMUNE DI SENEGHE 
 

Pag. 3 

Il presente verbale previa lettura e conferma viene sottoscritto come segue. 
 

 
Il Presidente 

F.to  ALBINA MEREU  
 

 
Il Segretario Comunale 

F.to  Marco Casula 
 

__________________________________________________________________________________  
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 
☐ La presente deliberazione è esecutiva per decorrenza dei termini (dopo la pubblicazione di 10 

giorni), ai sensi di Legge; 
■ La presente deliberazione viene dichiarata, con separata ed unanime votazione, 

immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4 comma, T.U.E.L. n. 267/2000. 
 

Il Segretario Comunale 
F.to  Marco Casula 

firmato digitalmente ai sensi del codice dell'amministrazione 
digitale D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i 

 
___________________________________________________________________________ 
      

PARERI espressi ai sensi dell’art. 49  D.Lgs 267/2000 
 
PARERE:  Favorevole in ordine alla REGOLARITA' TECNICA 

Data: 15-09-2025 Il Responsabile del servizio 
 F.to MEREU ALBINA 

firmato digitalmente ai sensi del codice dell'amministrazione 
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 digitale D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i 

 
PARERE:  Favorevole in ordine alla REGOLARITA' CONTABILE 

 

Data: 15-09-2025 Il Responsabile del servizio 
 F.to Soru Maria Bonaria 

firmato digitalmente ai sensi del codice dell'amministrazione 
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 digitale D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i 

 
 
 
Registro di pubblicazione n. 556 
 
Il presente provvedimento viene pubblicato all'Albo on-line del Comune in data odierna e vi 
rimarrà per 15 giorni consecutivi. 
 
Seneghe, 18-09-2025   
   

IL FUNZIONARIO INCARICATO 
F.to Madau Maria Rossana  

 

COPIA AUTENTICA AI SENSI DELL’ART. 23 DEL D.LGS. 82/2005 
 
Il presente documento costituisce copia su supporto analogico conforme al documento    
informatico originale sottoscritto digitalmente. 

 
Documento prodotto e conservato in originale informatico e firmato digitalmente, ai sensi dell’art. 20 D. Lgs. 82/2005. 



DELIBERA DI GIUNTA n.61 del 15-09-2025 COMUNE DI SENEGHE 
 

Pag. 4 

 
 

 


